

1. Strateegiline eesmärk: Muuseumi kogud on heas seisukorras, tagatud on museaalide säilimine ja kättesaadavus muuseumisiseseks tööks ja huvilistele väljastpoolt.

Meede 1: Kogudega seotud tegevused

KARILATSI VABAÕHUMUUSEUM

Tegevus	Vahetu tulemus	Teostaja	Allikas	Saavutamine (täidetakse aasta lõpus)
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogutu säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud.	Tiiu Niinemägi	Eelarve	Laekunud 399 museaali on korrastatud ja hoiustatud. Tekstiilikogu (mantlid, kasukad-47 tk) on tuulutatud ja korrastatud. Uus: õpetajate maja pööninguhoidla säilitustingimused on parandatud (seinad ja laed on kaetud vineerplaatidega, hoiukohad on liigitatud ning tähistatud). 215 museaali on puhastatud, pildistatud ja numbrilipikutega tähistatud. Käsitööriistad on aidast ümber paigutatud pööninguhoidlasse(34)
Restaureerimis- ja konserveerimistööd	Aurumasin on restaureeritud	Tiiu Niinemägi Janek Hämelane	Eelarve	Aurumasin puhastatud, värvimistööd jätkuvad 2020. a. suvel. Rooste- ja korrosioonitõrje teostatud 8-le museaalile. Ajutisel näitusel eksponeeritud museaalid on korrastatud (triikimine, jalatsihooldus, tikkimine) E-78. Püsiekspositsioonis olevad museaalid on regulaarselt korras hoitud.
Kogude täiendamine	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud nõuetekohaselt 200 laekunud museaali.	Tiiu Niinemägi	Eelarve	Muuseumikogu täienenud 399 museaali võrra. E-107, Arh-110, F-132, AR-8, K-41 ja Num-1.
	Kõigile pöördumistele on vastatud		Eelarve	Uurijaid 23. Väljaotsitud museaale kasutatud

Uurijate teenindamine		Tiiu Niinemägi		kohapeal või saadetud digikujutised e-maili teel. Kogudest kasutatud väljaspool muuseumi 473 museaali (näitused, trükised, programmid)
Kogude kirjeldamine I etapini	Kirjeldatud 2000 fotot ja 1000 esemekogust.	Tiiu Niinemägi Maris Veski	Eelarve	Kirjeldatud ja andmed täiendatud 3034 museaalil, sellest F-1234, AJ-848, Arh-107, AR-422, AR-Õ-140, E-87, PK-194. K-1, AV-1 I etapi kirjeldusega kokku 29083 museaali.
Arhiivi kogu digiteerimine ja MUIS-ga sidumine	Esemekogu digiteeritud ja MUIS-ga seotud.	Tiiu Niinemägi	Eelarve	Arhiiv digiteeritud -5967 museaali.
Digihoidla	Digiteeritud kujutiste sidumine metaandmetega, kujutiste digihoidlasse lisamine.	Tiiu Niinemägi Maris Veski	Eelarve	Digihoidlasse kantud 1868 museaali failid. Kanutis digiteeritud 177 Vanda Juhansoo akvarelli, lisatud digihoidlasse.
Korraliste inventuuride läbiviimine	Korraline inventuur fotokogus, ajakirjanduskogus ja ajakirjajogu kalendrite alakogus.	Maris Veski, Reet Roop, Tiiu Niinemägi	Eelarve	Inventuuri tulemused F-11066; AJ-6360; Kal-327. Ära märgitud mittekomplektsed ja halvas seisukorras olevad museaalid (92). Edaspidi kaaluda nende põhikogust väljaarvamist..
<i>Vanda Juhansoo näitus Eesti Tarbekunsti ja Disaini Muuseumis</i>	<i>Vanda Juhansoo näitus Eesti Tarbekunsti ja Disaini Muuseumis</i>	<i>Tiiu Niinemägi</i>		<i>Näitusel eksponeeritavad museaalid (226) ettevalmistatud ja korrastatud.</i>
DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM				
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogude säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud	Malle Avans	Eelarve	Tehtud profülaktilisi puhastus- ja korrastustöid, tekstiilikogu tuulutatud
Kogude täiendamine	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud kogu tulme	Malle Avans	Eelarve	MuIS-i on sisestatud ja kirjeldatud 125 laekunud museaali (Aj 1; Ar 77; F 40; K 7)
Kogude kirjeldamine I etapini	MUIS-i kantud museaalid on kontrollitud, lisatud digikujutised	Malle Avans	Eelarve	MuIS-i kantud museaale on kontrollitud, lisatud infot, lisatud digikujutised (4362)
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS	Malle Avans	Eelarve	Kogude haldamisega seotud tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis

	süsteemis.			
Digihoidla	Digiteeritud kujutiste sidumine metaandmetega, kujutiste digihoidlasse lisamine	Malle Avans	Eelarve	Digihoidlasse lisatud laekunud museaalide digikujutised ning vahetatud välja varem lisatud digikujutisi (2624)
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud ja on toimunud käsitöölane nõustamine	Aimi Hollo Marika Sepp Malle Avans	Eelarve	Uurijate teenindamine ja päringutele vastamine (25). Juhendatud Tallinna Ülikooli praktikanti (Ülle Kaar). Käsitöölase nõu on saanud 80 huvilist.
Korraliste inventuuride läbiviimine	Läbi on viidud Arhiivmaterjalide kogu inventuur	Malle Avans	Eelarve	Teostatud Arhiivmaterjalide kogu (5381) inventuur
MÕNISTE TALURAHVAMUSEUM				
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogude säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud.	Hele Tulviste	Eelarve	Laekunud 267 museaalil on teostatud seisundi hindamine ja korrastamine. Hoiu- ja ekspositsiooniruumides on regulaarselt teostatud hoiutingimuste seiret. Teostatud tekstiilesemete tuulutamine.
Korraliste inventuuride läbiviimine.	Läbi on viidud arhiivmaterjalide kogu ja väärismetallist esemete kogu inventuurid	Hele Tulviste	Eelarve	04.01.2019.a. läbi viidud väärismetallist esemete kogu inventuur.
Hoiutingimuste parandamine	Avafondihoone ekspositsiooni esemete hoiutingimused on paranenud vahetatud hoone katus.	Hele Tulviste	Eelarve	Teostatud avafondihoone esemete korrastustööd. Hoonele tehtud uus laastukatus.
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil.	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis.	Hele Tulviste	Eelarve	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis, kokku 1936 tegevust.
Eksponaatsoonete kaitsmine vandalismi ja tuleohtu eest	Muuseumi eksponaatsoonete ala on ümbritsetud aiaga. Territooriumile on paigaldatud valvekaamerad.	Hele Tulviste	Projekt (muuseumide reserv)	Muuseumi territooriumile on paigaldatud valvekaamerad. Toimub ööpäevaringne seire. Uuendatud on muuseumi territooriumi eksponaatsoonete ala maanteepoolse osa

				piirdeaed.
Talupojakultuuri iseloomustava talutekstiili kogumise analüüs.	On olemas Lõuna-Eesti talupojakultuuri iseloomustava talutekstiili kogumise analüüs, mida arvestatakse iga-aastaselt kogumiskava koostamisel.	Hele Tulviste	Eelarve	Jätkuv tegevus 2020 aastal.
Kogude täiendamine	Täienenud on talupojakultuuri, külakaupluste ja kohaliku kogukonna elu-olu iseloomustavad kogud	Hele Tulviste	Eelarve	Kogutud on 267 talupojakultuuri iseloomustavat eksponaati, sealhulgas 83 ajaloolist eset, 47 etnograafilist eset, 24 arhiivmaterjali, 113 fotot.
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud	Hele Tulviste	Eelarve	Teenindatud on 8 uurijat, teemadega, „Ühiskondlikud hooned 1920-1940“ „Mustrid talutekstiilidel“ „Mõniste mõisa ajalugu“ „Mõniste raudtee ajalugu“ Hariduslikud teemad koolidele , „Ajaloallikad“ , „Talutööriistad“, „ Villased talutekstiilid“, „Mardipäevakombestik“ Kokku kasutatud 96 eksponaati ja 2 uurimust.
Kogude kirjeldamine I etapini	Lisaks olemasolevatele, on 1. kirjeldusastmeni on kirjeldatud 200 etnograafilist eset.	Hele Tulviste	Eelarve	Kokku on Mõniste Talurahvamuuseumis kirjeldatud esimese etapini 13372 museaali. Nendest 719 museaali kirjeldatud 2019. aastal.
Digiteeritud esemekogude sidumine MuIS programmiga.	Digiteeritud etnograafiliste esemete kogu on seotud MuIS programmiga.	Hele Tulviste,	Eelarve	Kokku on Mõniste Talurahvamuuseumis digikujutisega seotud 5365 museaali, nendest 490 museaali lisatud 2019. aastal
Digiteerimine	Alustatud on kõrgtasemel digiteeritud kujutiste sidumist metaandmetega,	Hele Tulviste	Eelarve	Puudub kõrgtasemel, masinloetavate andmete salvestamise fototehnika.

	kujutiste digihoidlasse paigutamiseks. (<i>masinloetavate andmetega</i>)			
VANA-VÕROMAA KULTUURIKODA				
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogutu säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud.	M. Ots	Eelarve	Laekunud 6 museaali on korrastatud ja hoiustatud. Tekstiilikogu (68) ja etnograafiakogu tekstiilid on korrastatud (640) tuulutatud ja /või sügavkülma paigutatud (233), vajadusel uuendatud numbrisildid ja MuISi lisatud asukohaandmed. Teiste kogude museaale on vastavalt vajadusele puhastatud, pildistatud ja numbrilipikutega tähistatud ning 3294 museaali asukohaandmed MuISi kantud või täpsustatud.
Säilitustingimuste parandamine	Hallitus- ja niiskusprobleemide lahendamiseks on hoidlatesse paigaldatud HEPA-filtriga niiskuskoguja.	M. Ots	Eelarve	Säilitustingimused on parandatud (niiskuskoguja TTK 110HEPA, mida vastavalt vajadusele hoidlaruumides ümber paigutatakse).
Restaureerimis- ja konserveerimistööd	Kogud on läbinud esmase korrastamise ja museaalide asukohad MuISi kantud.	M. Ots, T. Haug, K.Tohvri	Eelarve	Ajutisel näitusel eksponeeritud museaalid on enne välja panemist korrastatud (136). Püsinäituse arheoloogiaosa (430) võeti kinnitustest lahti, puhastati, pildistati, teostati inventuur, uuendati kulunud/puuduvad nr ja kinnitati uuesti. Puhastati ja korrastati metsavendlusega seotud uue näituseosa leiud.
Kogude täiendamine tuginedes kogumiskavale ja näitustele	Muuseumikogud on täienenud	M.Ots, K.Tohvri	Eelarve	Muuseumikogu täienes 6 museaali võrra. K-6. Metsavendlusega seotud leiud on korrastatud, kirjeldused ja vastuvõtmistoimingud on tehtud osaliselt.
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud	M. Ots T.Haug	Eelarve	Uurijaid 215. Väljaotsitud museaale kasutatud kohapeal või saadetud digikujutised e-maili teel. Kogudest kasutatud 687 museaali

				(näitused, trükised, programmid)
Kogude kirjeldamine I etapp	Foto-, arhiivi ja museaalid teistest kogudest vastavalt ajutisele kasutamisele on kirjeldatud	M. Ots	Eelarve	Kokku on kirjeldatud I etapini 49251 (84%) ja II etapini 17131 museaali. Nendest 3 kirjeldatud 2019. aastal, täiendatud 838 kirjet ja lisatud 797 digikujutist.
Korraliste inventuuride läbiviimine	Läbi on viidud arheoloogia (4418), arhiivkogu (19132), etnograafilise (1969), fondiraamatukogu (3991), kunstikogu (1871), numismaatikakogu (1376) ja tekstiilikogu (69) inventuur	M. Ots, T. Haug, K. Tohvri	Eelarve	Inventuuri tulemused: 14571 museaali 5 kogus Ar 6669; E 1972; R 3991; K 1871; T 68. Ära märgitud leidmata (154) ja halvas seisukorras olevad museaalid (78). Edaspidi kaaluda nende põhikogust väljaarvamist. Pooleli jäi arheoloogia inventuur st 4418st jõuti teha 1006.
Muuseumikogu digiteerimine ja MUIS-ga sidumine	Digiteeritud kogude osa suureneb	M. Ots K. Tohvri	Eelarve	Digihoidlasse kantud 601 museaali 2296 failid. Kogude haldamisega seotud tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis, kokku 16898 tegevust.

2. Strateegiline eesmärk : Näitused on temaatiliselt mitmekülgsed, huvipakkuvad erinevatele sihtrühmadele ja vanuseastmetele. Näitused on sisukad ja tutvustavad Vana-Võromaa aja- ja kultuurilugu, tuginevad muuseumide uurimistöele.

Meede 1: Näitustega seotud tegevused

KARILATSI VABAÕHUMUSEUM

Tegevus	Vahetu tulemus	Teostaja	Allikas	Saavutamine (täidetakse aasta lõpus)
Näituse koostamine ja näituseruumi paigutamine	Ajutine näitus aksessuaaridest enne ja nüüd Ajutine näitus „Ristirästi“.	Tiiu Niinemägi		Ajutised näitused 1.mai kuni 31. detsember. Koolimajas eksponeeritud museaalid on korrastatud ja näitus koostatud. Eksponeeritud 547 eset muuseumikogust sh. näituse tarvis kogutud esemed. Käsitöötars eksponeeritud ristpistes valminud seina- ja kattevaibad ning padjakatted (26 museaali). Tuulik Põlva Gümnaasiumi õpilaste

	Rändnäitus „Mõskmise kunst“			joonistused. Rahvamajas Põlva laulupeod Näitus eksponeeritud rahvamajas.
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine.	Koostatud on teemanäitused, kõikidele kohapeal toimuvatele ja väljasõidu õppepäevadele.	Tiiu Niinemägi, Marge Luude	Eelarve	Muuseum kohvris 25 korral, 580 osalejat
Karilatsi Kajastused 6	Muuseumi traditsioonilise trükise „Karilatsi Kajastused 6“ trükkimine. Trükise alapealkiri „Karilatsi Algkool 1920-1939“.	Maris Veski	projekt	Trükis ilmunud (100 eks)
Vanda Juhansoo 130 sünniaastapäev	Vanda piltide trükkimine		Eelarve	Pildid trükitud (5 erinevat a´10 tk)
Rahvusarhiivi vallakohtute ühisloome projekt	Riigiarhiivi vallakohtute ühisloome projektis osalemine	Maris Veski	Eelarve	Sisestatud 83 Kähri vallakohtu protokoll http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/court/books?id=1894
Virtuaalnäitused	Koostatud ja kodulehele lisatud 2 uut virtuaalnäitust	Maris Veski	Eelarve	Virtuaalnäitused „Koolimajad“ ja „Vanda Juhansoo 130“ eksponeeritud kodulehel
DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM				
Näituse „Varakambri varjust“ ettevalmistamine	Näitus on avatud	Marika Sepp Aimi Hollo	Eelarve	Näitus on avatud
Näitusel põhineva programmi ettevalmistamine	Näituse põhjal on valminud töölehed	Marika Sepp	Eelarve	Töölehed valminud.
Näituste korraldamine teemajas	Näitused teemajas on toimunud	Marika Sepp	Eelarve	On toimunud 4 käsitöönäitust ja 2 maalinäitust
Püsiekspositsiooni kirjandusliku osa ümberkorraldamine	Püsiekspositsioonis asendatud halva kvaliteediga koopiad ja fotod	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve	Trükiks on ette valmistatud 152 koopiat ja fotot.
MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM				
Püsinäitused muuseumi territooriumil.	Eksponeeritud on püsinäitus „20. saj. alguse külapood“.	Hele Tulviste	Eelarve	Näitus on eksponeeritud, külastajaid 2397. Näitus on täienenud 65 kaupluseemalise

				eksponaadiga.
Muuseumi koostatud püsinäitused väljaspool muuseumi territooriumi	Eksponeeritud on püsinäitus „Kitsarööpmelise raudtee ajalugu“	Hele Tulviste	Eelarve	Näitus on eksponeeritud, külastajaid ligikaudu 2700.
	Püsinäitus „Metsavendlus Mõnistes“ Metsavenna talus, Rõuge vald, Võrumaa	Hele Tulviste	Eelarve	Eksponeeritud näitus „Metsavendlus Mõnistes“ külastajaid ligikaudu 5000.
Näituste uuendamine. Uute näituste koostamine.	Uuendatud on „Hävinud Kodu Memoriaali“ püsinäitus. Uuendatud on Lõunatipu õpperaja püsinäitus. Koostatud on küüditamisteemaline näitus. Koostatud on ülevaatenäitus „160 aastat koorilaulu Mõnistes“	Hele Tulviste R.Pazuhanits	6.	1. Uuendatud on „Hävinud Kodu Memoriaali“ püsinäitus, ligikaudne külastajate arv 500. 2. Uuendatud on Lõunatipu õpperaja püsinäitus, ligikaudne külastajate arv 500. 3. Koostatud on küüditamisteemaline näitus, eksponeeritud 22.03.2019- 30.06.2019. a., külastajate arv 300. 4. Koostatud fondinäitus „Taimemustrid talutekstiilidel“, eksponeeritud 18.05-31.07.2019. a., külastajaid 821 5. Koostatud on ülevaatenäitus „160 aastat koorilaulu Mõnistes“, eksponeeritud 18.05.2019. a., külastajate arv 50. 6. Koostatud seenenäitus, eksponeeritud 05.09-07.09.2019.a. külastajate arv 54 7. Eksponeeritud rändnäitus, Anneli Palo fotonäitus „Eesti Metsad“, eksponeeritud 01.08.2019-10.09.2019. aasta külastajate arv 356
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine.	Õppepäevade läbiviimiseks on korraldatud teemanäitused.	Hele Tulviste R.Pazuhanits	Eelarve	Kõikide õppepäevade läbiviimiseks koostatud teemanäitused, kokku 38 õppepäeva 3031 külastajaga.
Näituste sidumine haridusprogrammidega.	Kõik teemanäitused on seotud vastava haridusprogrammiga.	Hele Tulviste R.Pazuhanits	Eelarve	Kõik teemanäitused on seotud vastava haridusprogrammiga, kokku 21 erinevat õppeprogrammi.

VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA

Püsiekspositsiooni uuendamine	Valminud on võru keele ajaloo väljapanek ja metsavenna ekspositsiooniosa. Ekspositsiooni tekstiosad on täienenud	M. Ots T. Haug	Eelarve,	-valminud metsavendlust kajastav uus ekspositsiooniosa - võru keeleajaloo osa täienenud - esemeliselt täienenud EV aega käsitlev osa (arstiabi Võrus)
Näituste korraldamine galeriis	Eksponeeritud 10 erinevat koostöönäitust	J. Huul	Eelarve Projekti- toetused	-M.Kihulane „Puud ja inimesed“ -Eesti käsitöömeistrite näitus „Ajatus“ -Katrini Piile „Abstraktne hüperreaalsus“ -Andres Koort „Murmurmur“ -Ivar Feldman „Raua taga“ - Eesti klaasikunstnike ühenduse aastanäitus - Kaido Rätsep „Elu ja ülirohkesti“ -Annela Samuel „Salajase linna lood“ - Kagu-Eesti keraamikute ühisnäitus, valminud tunni pikkune keraamikuid tutvustav film
Näituste korraldamine ekspositsioonisaalis	Korraldatud 2 erinevat temaatilist väljapanekut muuseumikogude põhjal – muuseumiöö teemanäitus ja TA teadusliku arheoloogiakogu näitus	T. Haug M. Ots	Eelarve	Fondinäitused -„Muuseumi muustrimaailm“ - Kultuurne ajaveetmine 30.a. Võrus – kino - Paul Elkeni maalid Võrulase, moekunstnik Katrin Kasesalu mälestusnäitus TA teadusliku arheoloogiakogu näitus
Näituste korraldamine väljaspool muuseumi	Näituse „Siin ma olõ“ eksponeerimine Lätis	J.Huul	eelarve	Näitus Lätis jäi ära seoses suurte kindlustuskuludega. Eksponeeriti TÜ Lõuna-Eesti keele- ja kultuuriuurimuse keskuses
Erinevate ürituste ja	Lähtuvalt näitusest on korraldatud	J.Huul	Eelarve	Korraldatud 8 avamist kunstnike osavõtul,

programmide korraldamine	kohtumisi kunstnikega, töötubasid, üritusi ja läbi viidud haridusprogramme.			6 kunstnike kohtumist õpilastega, 5 töötuba täiskasvanutele, maalitunnid Tiit Varblase juhendamisel.
Meede 2. Üritustega seotud tegevused				
KARILATSI VABAÕHUMUSEUM				
Muuseumiöö „Öös on mustreid“ ettevalmistamine	Muuseumiöö on läbi viidud.	Kõik töötajad	Eelarve Projekt	Toimunud Osalejaid 426
Põlvamaa ökofestivali perepäeva korraldamine	Ökofestivali perepäev on korraldatud	Reet Roop	Projektid	Toimunud. Osalejaid 10 000.
Põlva Talurahvamuseum 40	Tegevuste päevad (11 mai; 14. juuni; 20. juuli; 10. juuli). Kõike seda tavapileti hinnaga.	Kõik töötajad	Eelarve	Toimunud. Osalejaid 16.
DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUSEUM				
V üleriigilise Koidula etluskonkursi eelvooru korraldamine täiskasvanutele	Aktiivne osavõtt ja edukas esinemine finaalvoorus Pärnus	Aimi Hollo	Eelarve	Eelvoor läbi viidud 08. veebruaril (35). Finaalvoorus Pärnus saavutatud 2 auhinnalist kohta.
Võru lastefestivali muuseumis toimuvate ürituste ettevalmistamine	Lastefestivali üritused on toimunud	Marika Sepp Kristi Vals	Projekt	Lastefestivalil toimus 8 teatrietendust, 4 muinasjututundi, 2 töötuba, 2 liisuheitmismängu koos Kalevipojaga (1132)
Muuseumiöö „Öös on mustreid“ ettevalmistamine	Muuseumiöö on läbi viidud	Aimi Hollo Marika Sepp Malle Avans	Eelarve	Avatud näitus „Mustrid meenutavad“. Papa Kreutzwaldi Õueteatri raamatu „Näitemängud“ esitlus ja kontsert (149)
Võru Pärimumustantsu festivali tegevuse korraldamine Kreutzwaldi muuseumis	Muuseumis toimuvad Võru Pärimumustantsu festivali üritused	Marika Sepp MTÜ Võru Folkloorifesti val	Eelarve	Võru XXV Pärimumustantsu festivali „Pärimumuspäevad“ üritused on Kreutzwaldi muuseumis toimunud (383).
Võru linnapäevade ürituse ettevalmistamine	Toimunud on üritus "Linlane Lauluisa juures"	Aimi Hollo Marika Sepp MTÜ Näputüüselts	eelarve	„Linlane Lauluisa juures“ üritused on toimunud. Dr. Mai Maseri nõuandetund Kreutzwaldi majas (40).

Kreutzwaldi mälestuspäeva ettevalmistamine	Kreutzwaldi mälestuspäev on toimunud, stipendium ja medal üle antud	Aimi Hollo Rainer Kuuba	Eelarve	Mälestuspäev on läbi viidud 14. detsembril, üle antud mälestusmedal ja stipendium (47).
Raamatute esitluste korraldamine muuseumis	Raamatute esitlused on toimunud	Aimi Hollo	Eelarve	Raamatute esitlused: Lauri Sommer „Kodu kaduvas“ (27); Silvi Jansons „Näitemängud“ (47); Jüri Toomepuu „Meest sõnast“; Georg Kirshberg „Jüri Toomepuu – poiss Emajõe kaldalt“ (44); Milvi Hirvlaane „Erastvere raamat“ (42)
Ürituste läbiviimine muuseumi ruumides	On läbi viidud koostööüritusi, loenguid, kontserte, etendusi, raamatute esitlusi erinevatele huvigruppidele.	Aimi Hollo	Eelarve	On läbi viidud koostööüritusi: kontserte, etendusi, luuleõhtuid, kohtumisi, koolitusi, loenguid (18 üritust, 529 osalejat)

MÕNISTE TALURAHVAMUSEUM

Ürituste läbiviimine koostöös kogukonna, omavalitsuste, teiste muuseumidega.	Toimunud on üritused koostöös ELK seltsiga, Päästeametiga, Mõniste rahvamajaga, Võru Instituudi teiste muuseumidega, koolide ja lasteaedadega, päevakeskustega.	Hele Tulviste R.Pazuhanits	Eelarve	Üritused toimusid koostöös Metsavenna Taluga, Hüti Konverentsitaluga, Päästeametiga, Mõniste rahvamajaga, Võru Instituudi muuseumide, koolide ja lasteaedadega.
Küüditamise aastapäeva ürituse läbiviimine	Üritus on läbi viidud koostöös Metsavenna talu ja Mõniste rahvamajaga.	Hele Tulviste Romet Pazuhanits		Üritus läbi viidud koostöös Metsavenna Talu, Mõniste rahvamaja ja Mõniste Kooliga, osalejaid 50.
Muuseumiöö ettevalmistamine ja läbiviimine	Muuseumiöö on läbi viidud	Hele Tulviste R.Pazuhanits	Eelarve	Muuseumiöö programm “Öös on mustreid „ läbi viidud koostöös Mõniste Rahvamajaga ja Läti Ape Kultuurikeskusega, osalejaid 50 .
Mõniste koorilaulu 160. aastapäeva ürituse läbiviimine	Üritus on läbi viidud	Hele Tulviste R.Pazuhanits	Eelarve	Üritus “Mõniste koorilaul 160“ läbi viidud koostöös Mõniste rahvamajaga, osalejaid 50.

VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA

Üleriigilise muuseumiöö „Öös on mustreid“ programmi väljatöötamine ja tegevuste korraldamine muuseumis	Muuseumiöö on läbi viidud	Kõik töötajad	Eelarve	Eksponeeritud näitus „Muuseumi mustrimaailm“ mida täiendas film kammkeraamikas poti valmistamisest, Mängud, meisterdamised, maalimine Osavõtjaid 89
Ajalookonverentsi läbiviimine	Konverents läbi viidud	M. Ots		Konverentsil „Kalmunäio ja mõtsaveli“ 25.-26.10 oli 6 ettekannet ja 77 osavõtjat. Avati posternäitus „Arheoloogilised uuringud Eestis“ ja uuendatud metsavendlust käsitlev osa püsinäitusel.
Ürituste läbiviimine muuseumi ruumides	On läbi viidud koostööüritusi, loenguid, õppepäevi, kontserte erinevatele huvigruppidele	T.Haug LLindenberg	Eelarve projekt	Raamatu“100 Eesti kandlemeistrit ja mängijat“ esitlus – kontsert, Wunk-orkestri proov-kontsert Giidiõppus „Vana-Võromaa kultuuriruumi turundamine“ Võru valla raamatukogutöötajate ja Võru mk kultuuritöötajate aastalõpuüritused Keraamik U. Konksi töötoad Saviukumaja loeng koos praktikaga T. Varblase kunstitunnid täiskasvanutele

3. Strateegiline eesmärk: Järjest paremate ja huvitavamate ekspositsioonist tulenevate hariduslike programmide loomine, mis on lõimitud riiklike õppekavadega ning on suurenenud täiskasvanuhariduse osakaal.

Meede: Muuseumiharidusega sh. täiskasvanuharidusega seotud tegevused

KARILATSI VABAÕHUMUSEUM

Muuseumitundide, ettevalmistamine, pakkumine ja läbiviimine	Muuseumi poolt pakutakse vähemalt 18 erinevat muuseumitundi vähemalt 90 korral.	Marge Luude jt.	Eelarve, projektid	19 erinevat muuseumitundi 125 korral 2967 osalejat
Muuseumitundidega ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine	Muuseumitundide ja muuseumi üritustega seotud teemanäitused on koostatud.	Marge Luude	Eelarve	Muuseum kohvris 25 korral, 580 osalejat
Ajarännak	Ajarännak 1969 aastasse	Marge Luude		132 osalejat 4 gruppi

Üleriigilise muuseumiöö „Öös on mustreid“ tegevuste korraldamine muuseumis.	Toimunud on muuseumiöö üritus.	Kõik töötajad	Projektid Eelarve	Osalejaid 426
Võrukeelsete laste- ja noortelaagrite korraldamine	Läbi viidud 3 laagrit, kokku 3x 20 last.	Kõik töötajad	Projekt Osalus Eelarve	3 vahetust kahepäevast laagrit. Osalejaid 58
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine.	Külastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev, elamuslik ja autentne ülevaade Lõuna-Eesti talupojakultuurist.	Marge Luude Reet Roop Maris Veski Tiiu Niinemägi	Eelarve	19 ekskursiooni 350 osalejat

DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM

Koostöö kõigi haridusasutustega: programmide väljatöötamine ja ühisürituste kavandamine	Muuseumis toimuvad muuseumitunnid kõigile kooliastmetele.	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve Osalus Eelarve	Muuseumitunnid on toimunud koolide ja lasteaedadega (65) erinevatel teemadel. Koostöös haridusasutustega on läbi viidud 26 töötuba.
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine	Külastajatel on võimalus saada elamuslik ja autentne ülevaade Kreutzwaldi elust ja loomingust.	Aimi Hollo Heli Raudsik Ene Sökk	Eelarve	Juhendatud muuseumi külastajaid (2184).
Emakeelepäeva ettevalmistamine	Emakeelepäev on läbi viidud.	Aimi Hollo	Eelarve	Emakeelepäev korraldatud Võru Järve kooli õpilaste ja õpetajatele, kohtumine Võru linnapeaga (26).
Võru keele nädala ettevalmistamine	Võru keele nädal on läbi viidud.	Aimi Hollo	Eelarve	5 üritust (muinasjututunnid võru keeles, ekskursioonid) (104)
Tegevustuba - erinevatele vanuserühmadele 1. Kõitev kõitmine 2. Paberitööd	On valminud tootenäidised. Muuseumi müügiletis on müügil tegevustoas valminud meened. Töötoad toimuvad ettetellimisel või huviliste olemasolu korral.	Marika Sepp	Eelarve Osalus Eelarve	On toimunud 44 töötuba erinevatele sihtrühmadele erinevatel teemadel. Töötubadeks on ette valmistatud tootenäidised. Sündmusteks on valmistatud märgid-magnetid (ca 500)

Tegevustuba - erinevatele vanuserühmadele 1. Rahvuslik käsitöö 2. Tekstiilitööd	Valminud on tootenäidised. Muuseumi müügiletis on müügil tegevustoas valminud meened. Töötoad toimuvad ettetellimisel või huviliste olemasolu korral.	Marika Sepp MTÜ Näputüüselts	Eelarve Osalustasud	Koostöös Näputüüseltsiga on ette valmistatud ja läbi viidud 18 töötuba.
TÕNi nädala üritustega seotud tegevused muuseumis	TÕNi nädala üritused on toimunud muuseumis koostöös Võru Täiskasvanute Gümnaasiumiga.	Aimi Hollo Marika Sepp Merike Ojamaa	Eelarve	TÕNi raames on toimunud töötoad koostöös Näputüüseltsiga (7).
MÕNISTE TALURAHVAMUSEUM				
Õppekavale vastavate pedagoogiliste programmide koostamine.	Koostatud 1. ja 2. kooliastme pedagoogilistele programmidele vastavat 4 õppeprogrammi.	R.Pazuhanits	Eelarve	Uuendatud „120 aasta taguse koolipäeva“ õppeprogramm. Koostatud jõuluteemaline õppeprogramm „Jõulud 150, 100 ja 50 aastat tagasi“
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine.	Külastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev, elamuslik ja autentne ülevaade Eesti-Läti piiriala talupojakultuurist.	R.Pazuhanits	Eelarve	Ekspositsiooni külastas 98 gruppi, 2397 külastajaga.
Õpilastele suunatud haridusprogrammide läbiviimine	Haridusprogrammid annavad ülevaate soovitud temadest ja toetavad kodulooalase aine omandamist.	R.Pazuhanits	Eelarve	Muuseumis kohapeal läbi viidud 21 õppeprogrammi, osalejaid 765. Väljaspool muuseumi tellitud 5 õppeprogrammi, osalejaid 2238.
Täiskasvanutele suunatud haridusprogrammide läbiviimine.	Koostatud on täiskasvanutele suunatud 2 õppepäeva. Osaleja on omandanud teadmisi rahvakalendri kombestikust või osalenud õppeprotsessis.	R.Pazuhanits Hele Tulviste	Eelarve	Läbi viidud täiskasvanutele suunatud 2 haridusprogrammi, osalejaid 50.
Õppeprogrammide tutvustamine väljaspool muuseumit.	1. Osaletud õppeprogrammidega Võru lastefestivalil	H.Tulviste R.Pazuhanits	Eelarve, projekt	Osaletud õppeprogrammidega Võru „Laste Suvefestivalil“;

		MTÜ(Võru Lastefestival)		27.07..28.07.2019. a. osalejaid 800, Võru „Laste Talvefestivalil“ 5.12.-7.12.2019. a. , osalejaid 488
	2. Osaletud on õppeprogrammidega koolides, kodukandipäevadel, suurüritustel.	R.Pazuhanits	Eelarve	Osaletud Mardipäeva programmiga Mõniste Lastepäevakodus, osalejaid 28. Osaletud „Kiviaja“ õppeprogrammiga Hargla Öölaadal, osalejaid 800. Osaletud Võrumaa noortekeskuste suvepäevadel „Talulaste mängumaa „ õppeprogrammiga, osalejaid 100.
VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA				
Muuseumiväljapaneku kasutamise võimaluste tutvustamine ja avardamine	Muuseumi väljapanek täiendab õpikumaterjali ja tutvustab süvitsi paikkonnaga seotud. Abiks muuseumikogus olev materjal	Lindenberg M. Ots A.Rüütli	Eelarve	Programm „Elu ümber Tamula“- seotud Tamula asulakoha väljapanekuga ja retkega Tamula randa koos väljakaevamistega rannas. Tellitud molbertid kunstitundide läbiviimiseks
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine	Külastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev ülevaade Võrumaa aja- ja kultuuriloost.	Lindenberg M. Ots A.Rüütli	Eelarve	Juhitud 22 ekskursiooni erinevatele huvigruppidele
Haridusprogrammide ja üritustega seotud teemanäituste koostamine	Teemanäitused aitavad ilmestada programme ja üritusi. Tähelepanu pärimusaastal.	T.Haug M. Ots A.Rüütli	Eelarve	Kultuuriline ajaveetmine Võrus 30.a. – kino Apteegiprogrammi väljapanek Arheoloogianäitus
Rahvakalendri tähtpäevade ja teiste kalendrisündmuste korraldamine ja tähistamine	Olemasolevatele teemapäevadele lisaks on võimalik tellida ka eriprogramme. Haridusprogrammid on seotud käelise tegevusega, märksõnaks taaskasutus.	Lindenberg A.Rüütli	Eelarve, osalustasud	18 eriteemalist programmi 107 grupile 1821 osavõtjaga
Uute muuseumitundide väljatöötamine vastavalt eksponeeritud näitustele	Välja töötatud muuseumitunnid puidutöötlemise ja arheoloogianäituse baasil.	A.Rüütli L.Lindeberg	eelarve	Puud ja inimesed Elu ümber Tamula- koos retke ja väljakaevamisega Tamula rannas

				Sügise 7 nägu – koos maalimisega
Muuseumi tutvustamine väljaspool muuseumit.	On toimunud loengud, näitused ja muuseumi tutvustused väljaspool muuseumi	M. Ots T.Haug J.Huul L.Lindenber g	Eelarve	3 väljapanekut keskraamatukogus, Karjääripäev Antsla Gümnaasiumis Muuseumi tutvustamine Setu Kuningriigi päevadel Töötuba Võru Lastefestivalil

4. Strateegiline eesmärk: Vana - Võromaa muuseumid on hästitoimivad, head partnerid kohalikele omavalitsustele, teistele kultuuriasutustele ja maakonna väikemuuseumidele.

Meede 1. Reklaami ja teavitustegevused

KARILATSI VABAÕHUMUSEUM

Muuseumi märgatavuse suurendamine	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalites (ajakirjandus, koduleht, televisioon, raadio, sotsiaalmeedia)	Marge Luude Maris Veski Reet Roop	Eelarve	Muuseumi tegevust kajastatud erinevates teabekanalites. Artiklid ajakirjanduses (4)
-----------------------------------	--	---	---------	--

DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM

Infolehtede koostamine ja levitamine muuseumis toimuva kohta	Toimivatest üritustest on üldsust teavitatud.	Marika Sepp	Eelarve	Sündmusteks ja teavitusteks on koostatud ja kujundatud 40 plakatit ja infolehte.
Kajastada kõiki olulisi sündmusi muuseumis	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalites.	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve	Muuseumis toimuvat on kajastatud Muuseumi uudiskirjas, FBs, Kultuurikavas, saadetud e-kirjaga, Võru Linnalehes, Uma Lehes, Võrumaa Teatajas, Ajakirjades Pööning, Reisimaailm ja Imeline Ajalugu.
Muuseumi reklaamivad lühifilmid	Lühifilmides reklaamida Kreutzwaldi muuseumi	Siim Sareal Raido Pedak Sten Kaalma	Projekt Projekt	1. Valminud lühifilmid „Emakeele ajalugu“, 2. Staareseme tutvustus muuseumi väljapanekus

MÕNISTE TALURAHVAMUSEUM

Muuseumi märgatavuse suurendamine	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalites (ajakirjandus, koduleht, televisioon,	R.Pazuhanits	Eelarve	Muuseumis toimuvat kajastati televisioonis, raadios ja internetis. Muuseumi tegevust reklaamiti Lõunalehes ja
-----------------------------------	--	--------------	---------	--

	raadio, sotsiaalmeedia)			Lõuna-Eesti Postimehes.
Osalemine turismimessidel.	Muuseum on osa võtnud BaltTour turismimessist.	R Pazuhanits	Eelarve	Muuseumi tegevust tutvustati Maamessil 25.05.-27.05.2019
Koostöö omavalitsustega	Muuseumi tegevuste tutvustamine turismi ja kultuurialaste ühisprojektide kaudu	R.Pazuhanits	Eelarve	Muuseum oli kaasatud: 1. Rõuge valla osalusprojektis, „Maamess“, 2. MTÜ Kotus , kolme valla koostööprojektis, „Hargla Öölaat“. 3. Kaitseliidu Võru Maleva noortelaagri läbiviimisel.

VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA

Meedia kajastab kultuurikoja näitusi ja üritusi	Pressiteated, reklaamid ja artiklid on avaldatud	T.Haug J.Huul	Eelarve	Pidev – Lõunaleht, Võrumaa Teataja, Uma Leht, Sirp, Lõuna-Eesti Postimees Õpetajate leht, AK, OP Kunstnike kujundatud plakatid
Koostöö arendamine kultuuri - asutuste ja omavalitsusega.	Kultuurikoda teeb koostööd maakonna ühiste tegevuste planeerimises ja korraldamises.	T.Haug J.Huul M.Ots	Eelarve	I galeriide tuur Võrus Koostöö Stedingu majaga ja raamatukoguga (näitused) Võru vald – Asutav Kogu 100. K. Ast –Oraval Linnavalitsus- Asutav Kogu 100– Katariina 11 Tutvustasime oma tööd Viljandi, Saaremaa ja Spordimuuseumi töötajatele
Kultuurikoda tutvustab end ja oma üritusi ja tegevusi kõikide võimalike meediakanalite kaudu	Kultuurikoda on koht, mida tuntakse ja kuhu tullakse. Jätkub Vana-Võrumaa kunstnike näituse kataloogi koostamine (kunstnike lugude tõlkimine, küljedamine). Raamatu väljaandmine	J. Huul T. Haug	Eelarve Projektit oetused	2019.a. külastus 5447 Koduleht, FB, Ummamuudu list, muuseumide uudiskiri, muuseumide teabelist, Puhka Eestis, Kultuurikava. Kataloog ei ole välja antud

Meede 2. Koostöö teiste asutustega

KARILATSI VABAÕHUMUSEUM

Muuseum osaleb erinevate teemadega turismi valdkonnas	Koostöö postitee piirkonnas ja osalemine erinevates piirkondlikes turismi valdkonna projektides	Reet Roop	Eelarve Projekt	Osaletud
Koostöö arendamine kultuuriasutuste ja omavalitsusega.	Osalemine ühiste tegevuste planeerimises ja korraldamises	Reet Roop	Eelarve	Osaletud
Koostöö Põlva Rahvahariduse Seltsi kodu-uurijatega.	Muuseum teeb koostööd maakonna kodu-uurijatega mälestuste kogumises.	Maris Veski Tiiu Niinemägi		Kodu-uurimistöid 4 tk
DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM				
Koostöö arendamine teiste kultuuriasutuste, seltside ja kohalike omavalitsustega	On toimunud ühisüritused lasteaedade, koolide, raamatukogude, muuseumidega (EKMÜ), Keelepesaga, Võru Linnavalitsusega, MTÜ Näputüüseltsiga, MTÜ Võru Folkloorifestivaliga, Võru Lastefestivaliga; Tartu Vanemuise Seltsiga, Puuetega Inimeste Kojaga, Koidula kohvikuga	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve	Toimunud on koostöö kõigi nimetatud asutustega (30 üritust, 1778 osalejat).
Koostöö turismifirmaga	Turismifirmad on suvised grupid registreerinud. Muuseumipoolne giiditeenus (inglise keel) ja gruppide vastuvõtt töövälisel ajal tagatud.	Aimi Hollo Heli Raudsik	Eelarve	Muuseumipoolne giiditeenus ja vastuvõtt töövälisel ajal on tagatud, külastajaid 30 välisriigist.
MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM				
Muuseum osaleb erinevate teemadega turismiettevõtetes	1. Avatud on püsinäitused Metsavenna Talus, Lõunatipu matkarajal ja Hävinud Kodu memoriaalkompleksis	Hele Tulviste	Eelarve	Avatud on püsinäitused Metsavenna Talus, Lõunatipu matkarajal ja Hävinud Kodu memoriaalkompleksis, külastajaid kokku ligikaudu 6000.

	2. Osaletud on õppeprogrammidega kolme valla turismiprojektis „Kotus“ ja teistes turismiettevõtetes.	Hele Tulviste R.Pazuhanits	Eelarve	Osaletud kiviaja õppeprogrammiga MTÜ Kotus, projektis „Õõlaat“ Osalejaid ligikaudu 800.
	Osaletud loengutega turismiüritustel	Hele Tulviste	Eelarve	Osaletud loenguga “Küüditamiste ajalugu läbi sajandite“ mälestusüritusel Metsavena talus. Osalejaid 50
Koostöö arendamine kultuuriasutuste ja omavalitsusega.	Koostöös kultuuriasutuste ja teiste omavalitsustega on toimunud 2 üritust	R.Pazuhanits	Eelarve	Toimused koostööüritused Võru Lastefestival ja Talvefestival. Osalejaid 1288
Piiriülene koostöö Lätimaa Ape vallaga	Ühise turismipaketi väljatöötamine	R.Pazuhanits Hele Tulviste Rainer Kuuba	Projekt, investeringutoetus	Toimus koostöö Lätimaa Ape Kultuurimajaga. Ape kultuurimaja isetegevuslased osalesid Muuseumiöö programmi läbiviimisel. Koostööprojekti ei koostatud.
VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA				
Kultuurikoda teeb koostööd kohalike turismiettevõtjatega, aitab sisustada turistide vaba aega ja annab teavet paikkonna ajaloo kohta	Osalemine ühisüritustes ja info jagamine arenguagentuuri nädalakavades	M. Ots T.Haug J.Huul	Eelarve	Koostöö arenduskeskuse ja turismiinfoga – materjalide jagamine, suitsusauna virtuaalprillid, giidikoolitus. Osavõtt arenduskeskuse loometalgutel „Vunki mano „ 2 töögrupis
Kultuurikoda on koostööpartneriks - kohalikele omavalitsuse, kultuuri- ja turismiasutustele erinevate projektide elluviimisel; - muuseumidele ühisnäituste ja ürituste korraldamisel;	Ajalookonverentsi ettevalmistamine ja läbiviimine koos Wlga - Võrumaa keskraamatukoguga kunstnike ja kirjameeste tutvustamisel TÕ teadusliku arheoloogiakoguga - näitus	T.Haug J.Huul, M. Ots	Eelarve Projekt	Konverents toimunud 25.-26.10 Asutav Kogu 100 – 2 üritust 3 väljapanekut keskraamatukogus Posternäitus eksponeeritud 20.10-30.11 Võrulaste maalid TÕ Lõuna-Eesti keele- ja kultuuriuurimuse keskuses
Meede 3. Ühistegevused				
VANA VÕRUMAA MUUSEUMID				

<p>Muuseumitöötajad täiendavad end erialastel kursustel ja koolitustel</p>	<p>Koolitused ja kursused toetavad töötajate tegevust ja stimuleerivad uute ideede ellurakendamist.</p>	<p>Kõik töötajad vastavalt oma töö eripärale ja vajadustel põhinevalt</p>	<p>Eelarve</p>	<p>Muuseumipedagoogide suvekool Saaremaal (1) Instagrammi koolitus Tsentris –J.Huul MUISi koolitused-Ots, Tohvri Loov Eesti projekt: Loovus päästab maailmakas oleme valmis? Pärdi keskuses – J.Huul</p>
<p>Võru keele laagrid</p>	<p>3 laagri töötubade läbi viimine</p>		<p>Eelarve</p>	<p>Toimused töötoad 3 laagrivahetuses.</p>